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رویداد

دو باند کلان موادمخدر در 
ایرانشهر منهدم شدند

وزارت اطلاعات از انهدام دو باند کلان 
موادمخدر در ایرانش��هر خب��ر داد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از مرکز روابط عمومی و 
اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات، سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات استان 
سیستان‌وبلوچستان، دو باند کلان قاچاق 
موادمخدر را در شهرستان ایرانشهر شناسایی 

کردند و مورد ضربه قرار دادند.
در این عملیات ضمن دستگیری تعدادی از 
قاچاقچیان، بیش از ۳تن انواع موادمخدر کشف 

و ضبط شد.

 

مشهد  تهران، 
سه  اصفهان  و 
ی  نشهر کلا
هستند که هم 
بیشترین جمعیت 
هم  و  ایران  در 
بیشترین هشتگ 
اینستاگرام  در  را 
دارند‎.‎‏ این ‏آمار 
از  اینفوگرافیک 
وضع شهرهای 
مختلف در ارتباط 
هشتگ‌های  با 
می  گرا ینستا ا
سط  تو
اعتمادآنلاین تهیه 

شده است.‏

کدام شهرهای ایران بیشترین هشتگ را در اینستاگرام دارند؟

گزارش تصویری
شهرک پرحاشیه باستی‌هیلز در ظاهر مجوزهای لازم را داشته اما درواقع از بسیاری از 

سازمان‌ها استعلام نگرفته است

زمین‌های باستی‌هیلز اراضی ملی است؟
   رئیس اداره محیط‌زیست شمیرانات در گفت‌وگو با »شهروند«:   از اداره محیط‌زیست 

تنها مجوز حصارکشی و راه دسترسی در این منطقه درخواست شده نه چیز دیگر
شهروند| چند روز پس از برداشتن درهای ورودی شهرک باستی‌هیلز لواسان، 
همچنان بحث درباره این شهرک داغ است. شهرکی با ساخت‌وساز‌های لوکس و معماری 
و طراحی باورنکردنی که بعضی آن را هم‌ردیف خانه‌های سلبریتی‌های‌ هالیوود در منطقه 
مرفه‌نشین بورلی هیلز کالیفرنیا می‌دانند. این شهرک اما چندسالی است که از عمرش 
می‌گذرد و تغییر کاربری زمین‌های منطقه به‌ حدی عجیب و زیاد است که نیاز است 

پرونده تک‌تک آنها مورد بررسی قرار گیرد. 
آن‌طور که »خراسان« می‌نویسد، 128هزار مترمربع زمین متعلق به آقای »غ. م« با 
موافقت شهرداری وقت لواسان وارد محدوده این شهر شد. طی این توافقنامه که به تأیید 
شورای شهر لواسان هم رسید، مالک یکی از شرکت‌های پتروشیمی شناخته کشور در 
ازای واگذاری ‌8هزار و ۵۰۰متر زمین و بخش کوچکی از همین زمین‌ها به‌علاوه پرداخت 
‌۳۳۰میلیون تومان به شهرداری اجازه تفکیک ۵۰ قطعه دوهزارمتری را به دست آورد. 
آقای »غ. م« از قضا از فعالان باسابقه اتاق بازرگانی است و چند شرکت بزرگ پتروشیمی 
را هم مدیریت می‌کند. دقیقا در همان روز یعنی ۲۳ خرداد ‌سال ۸۰ این توافقنامه به 
تأیید شورای شهر لواسان هم رسید، تا ظاهرا همه چیز قانونی باشد! ناگفته پیداست با 

این موافقتنامه که ظاهرا هیچ مشکل قانونی هم نداشت، ارزش این زمین چندبرابر شد.
حجت‌الاسلام لواسانی، امام جمعه لواسان که ازجمله منتقدان این وضع است و اصلا 
گشودن درهای این شهرک به تلاش او و خواست مردم انجام شده، این شهرک را نماد 
اشرافیت و خلاف قانون می‌داند؛ چراکه این قطعه زمین اساسا خارج از محدوده شهری 
بوده، اما با موافقت مسئولان شهری این زمین تبدیل به یکی از لوکس‌ترین شهرک‌های 
اطراف پایتخت شده است: »پس از انعقاد این تفاهمنامه سازمان بازرسی به این پرونده 
ورود کرد. شورای شهر لواسان منحل شد و شهردار هم از کار برکنار و جلوی تفکیک 
زمین‌ها هم گرفته شد. کار به دادگاه کشید و درنهایت دادگاه هم حکم بر غیرقانونی‌بودن 

این اقدام داد.«
اما درنهایت با اعمال ماده ۱۸ قطعه‌بندی‌های این زمین ۱۲هکتاری انجام شد. 
مجوز‌های ساخت یکی پس از دیگری صادر و پروانه‌های لازم دریافت شد و ویلا‌ها یکی 
پس از دیگری از دل زمینی که تا چند‌سال پیش بخشی از کوه‌های شمالی لواسان بود، 
سر برآورد. این همه درحالی بود که در هیچ‌کدام از این مراحل به ظاهر قانونی هیچ 
استعلامی از اداره محیط‌زیست استان تهران دریافت نشد و اعتراض‌های این سازمان هم 

در این خصوص به نتیجه نرسید.
حالا اکبر شیخ‌زاده، رئیس اداره محیط‌زیست شمیرانات به »شهروند« می‌گوید: 
»در یک‌سالی که رئیس این اداره شده است، مجوز زیست‌محیطی صادر نشده و 
در سنوات قبل هم البته چنین مجوزی درخواست نشده »از اداره محیط‌زیست تنها 
مجوز حصارکشی و راه دسترسی در این منطقه درخواست شده که این مجوزها هم 
داده شده است.« او می‌گوید: »این منطقه حالا وارد حریم شهر شده است و شهرداری 
و سازمان‌های دیگر باید با این موارد مقابله می‌کردند که این اتفاق نیفتاده و حالا باید 

خودشان هم پاسخگو باشند.« 
به گفته او چنانچه مشخص شود این اراضی، اراضی ملی است؛ سازمان منابع طبیعی 

باید وارد عمل شود تا شاید بتوان کاری کرد.

ذره بین

هر چقدر که دانشمندان و فعالان محیط ‌زیست بگویند 
حال زمین خوب نیست، تغییرات اقلیمی شروع شده، 
دمای هوا رو به افزایش است و... احتمال این‌که توجه 
مردم عادی به موضوع جلب شود، چندان زیاد نیست 
اما اخیرا یک شرکت تحقیقاتی سوییسی با در نظر 
گرفتن 19 متغیر مختلف، هوای 520 شهر مختلف دنیا 
را که جمعیتی بیشتر از یک‌میلیون داشته‌اند، بررسی و 
پیش‌بینی کرده‌ است که این شهرها تا ‌سال 2050 چه 
وضع آب و هوایی خواهند داشت. آن‌چه این تحقیق را برای 
مردم جالب‌تر می‌کند، این است که در نتیجه‌گیری‌های 
این تحقیق صرفا عدد و رقم نیامده بلکه گفته شده که آب 
و هوای شهرهای مختلف تا نزدیک به ‌30سال آینده شبیه 
به کدام شهرهای جهان خواهد شد. به این ترتیب ساکنان 
شهرهای مختلف و به‌طور کلی مخاطبان این تحقیق 
می‌توانند درک بهتری از آن‌چه با ادامه شرایط موجود در 

انتظارشان خواهد بود، داشته باشند. 
برای محاسبه شرایط آب و هوایی این شهر‌ها در ‌سال 
٢٠٥٠، از پیش‌بینی هیأت بین‌المللی تغییرات اقلیمی 
)IPCC( -اساس پیمان اقلیمی پاریس- استفاده شده 
است. براساس این پیش‌بینی با اعمال سیاست‌های 
اقلیمی مناسب و کارآمد در 12 ‌سال آینده می‌توان 
افزایش دما را در نیمه قرن بیست‌ویکم در حد ١.٥ درجه 

بیشتر از زمان انقلاب صنعتی نگه داشت.
پژوهشگران این تحقیق می‌گویند که چون این 
پیش‌بینی »خوش‌بینانه‌« بوده، تحقیق آنها بهترین 

سناریوی ممکن را نشان می‌دهد نه لزوما واقعیت را.
بنابر نتایجی که از این تحقیق به دست آمده، شدیدترین 
تغییرات در نیمکره شمالی رخ خواهد داد و هوای 
شهر‌های این نیمکره در‌ سال ٢٠٥٠ شبیه شهر‌هایی 
خواهد شد که در یک‌‌هزار کیلومتری جنوب آنها قرار 
دارند. در اروپا هوای تابستان‌ها ٣.٥ و هوای زمستان‌ها 
٤.٧ درجه گرم‌تر خواهد شد. هند خشکسالی شدید را 

تجربه می‌کند و تا‌ سال ٢٠٢٠، منابع آب زیرزمینی ٢١ 
شهر خشک خواهد شد. همچنین تحقیق دانشمندان این 
موسسه می‌گوید که در ‌سال ٢٠٥٠، هوای تهران شبیه 
سن برناردینوی کالیفرنیا، هوای قم شبیه بغداد، هوای کرج 
شبیه قم، هوای تبریز شبیه تاشکند، هوای اصفهان شبیه 
شهر مکزیکالی در شمال مکزیک نزدیک مرز با آمریکا، 
هوای مشهد شبیه کویته پاکستان و هوای کرمانشاه شبیه 
شهر فینیکس در آمریکا خواهد بود. از دیگر مشابهت‌های 
این تحقیق می‌توان به این شهر‌ها اشاره کرد: هوای مادرید 
شبیه مراکش، هوای نیویورک شبیه ویرجینیا بیچ، هوای 
سیاتل شبیه سان فرانسیسکو، هوای مسکو شبیه صوفیه و 

هوای استکهلم شبیه بوداپست خواهد شد.
این بررسی نشان داد که ‌٧٧درصد شهر‌های دنیا در ‌سال 
٢٠٥٠ دستخوش تغییرات شدید آب و هوایی و ‌٢٢درصد 
با هوایی روبه‌رو می‌شوند که درحال حاضر مشابهش وجود 
ندارد، به‌خصوص شهر‌هایی که در مناطق حاره‌ای قرار 
دارند مثل جاکارتا، سنگاپور و کوالالامپور که شرایطی 
که احتمالا در انتظارشان است فعلا نسخه موجودی در 
جهان ندارد. این تحقیق نشان می‌دهد که ‌80درصد 
شهر‌ها تغییرات شدید آب و هوایی را تجربه خواهند کرد و 
کمبود آب گریبانگیر شهر‌هایی خواهد شد که اکنون هوای 

معتدلی دارند.
با بررسی وضعیت هوای شهرهایی که در تحقیق اخیر 
اسمشان آمده می بینیم که یکی از فاکتورهایی که احتمالا 
تغییر زیادی خواهد داشت، میزان رطوبت هواست. مثلا 
اینکه گفته شده هوای تهران شبیه سن برناردینو کالیفرنیا 
خواهد شد، شاید افزایش دمای چندانی را نشان ندهد اما 
همین قدر بدانید که میانگین رطوبت هوای تهران در 
تابستان 10 درصد است و این عدد در مورد سن برناردینو 
به 74 درصد می رسد. تفاوت قم و بغداد هم تقریبا چنین 
چیزی است و افزایش رطوبت نزدیک به 10 درصد را نشان 

می دهد.

تا ‌سال 1340 چه آب و هوایی در انتظار کشورمان خواهد بود؟

 گرم‌تر، مرطوب‌تر 
و البته بدتر

  ولادت حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( همراه بود با زیارت عاشقان و دوستداران اهل بیت از 
سراسر کشور )مشرق(

  محمدحسن سلیمانی، تاریخ‌پژوه، در صفحه اجتماعی اینستاگرام خود نوشته: »این آپارتمان سه 
طبقه، جایگزین خانه تاریخی میرمیران در قزوین شد!« )گذارنیوز(

  همایش دوچرخه‌سواری در اراک )عصر ایران(

  تصویری عجیب از حمل یک وانت اوراقی با وانت باری! )مشرق(
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رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت ادعای مطرح‌شده از قول وزیر مبنی بر فساد 
‌۵۰هزار‌میلیارد تومانی را رد کرد. در متن این تکذیبیه آمده است: »عبارت »‌50هزار‌میلیارد تومان فساد در نظام 
پزشکی« به نقل از وزیر بهداشت در نشست با فراکسیون ولایی مجلس شورای اسلامی که در مصاحبه نقوی 
حسینی آمده است به هیچ‌وجه در صحبت‌های وزیر بهداشت نبوده و اساسا ایشان هیچ مطلبی تحت عنوان 
فساد 50هزار‌میلیارد تومانی یا فساد در نظام پزشکی اظهار نکرده‌اند و خبر اظهارات ایشان در رسانه‌ها موید این 

مطلب است.«

روابط عمومی وزارت بهداشت:  

تکذیب ادعای فساد 
‌۵۰هزار میلیاردی از 

قول وزیر بهداشت 
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در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل‌های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

هفته‌ای که گذشت به‌عنوان هفته عفاف و حجاب 
فرصت خوبی برای گفتن و شنیدن حرف‌ها و دیدن 
کارهای جنجالی بود. حرف‌ها و کارهایی که واکنش‌های 
زیادی به خودشان دیدند، اما شاید بتوان جالب‌ترین 
واکنش را از آن توییت‌های جلیل محبی دبیر ستاد ‏امر به 
معروف دانست. او چند روز پیش در بحبوحه حرف‌های 
مربوط به مسأله حجاب، با بازنشر حرف‌های امام جمعه 
مشهد که ‏از زنان »ولنگار« خواسته بود حجابشان را 
رعایت کنند، توییت کرد:   »وقتی برخی از امام جمعه‌ها 
خانم‌های بی‌حجاب را با ‏توهین نهی از منکرکنند، مجری 
برنامه عفاف و حجاب هم آن حرف‌های زشت را در جمع 
خانم‌ها می‌زند‎. حاکمان ما ملوک‌اند و ما ‏ناس و الناس 
علی دین ملوکهم. کاش همه ائمه جمعه مثل امام جمعه 
دیروز تهران درباره بی‌حجاب‌ها حرف می‌زدند: من مردم 
را ‏مومن و بانوان کشور را علاقه‌مند به حضرت زهرا )س( 
و قرآن می‌دانم. اکثریت قریب به اتفاق بانوانی که حجاب 
مناسبی ندارند، ‏اسام را قبول دارند، اما در فضایی قرار 
می‌گیرند که حالت لجاجت به خود می‌گیرند.«‏او در جواب 
کسانی که توهین به زنان را انکار کرده بودند هم بخش 

معنی کلمه ولنگار را در لغت نامه تکرار کرد:   »به درد 
‏نخور، بی‌بند و بار، بی‌تربیت، ولو، هرزه.«‏محبی در مورد 
این توییت خودش هم نوشت:   »تا زمانی که بنده دبیر 
ستاد امر به معروف هستم بنا به فرموده رهبر معظم انقلاب 
اولویت ‏را به امر به معروف مسئولان می‌دهم. والسلام.« 
‏محبی کمی بعد هم وارد مباحثه‌ای تقریبا طولانی با یکی 
از کاربران توییتر شد که از او سوالاتی در مورد چرایی 
حجاب اجباری ‏پرسیده بود و در ادامه حرف‌های مجری 
همایش عفاف و حجاب، سالن شهید شیرودی را هم 
بازنشر کرد و در مورد آن نوشت:   ‏‏»به نظر شما این حرف‌ها 
خدمت به دشمن نیست؟« ‏از این‌جا به بعد حمله به محبی 
که از نخستین توییتش شروع شده بود، شدت گرفت، اما 
توییت بعدی‌اش نشان داد که قصد عقب نشستن ‏ندارد. 
او این بار نوشت: »درتوییتر عده زیادی دنبال آن هستند 
که تو با بی‌منطقی تند‌ترین حرف را بزنی و ادب و عدل و 
انصاف ‏وحق را زیر پا بگذاری تا برایت کف و سوت بزنند، اما 
تو مسلمانی و خوانده‌ای لایجرمنکم شنئان قوم علی الا 
تعدلوا اعدلوا هو ‏اقرب للتقوی‎.‎‏ تو مسئول راضی نگهداشتن 

مردم نیستی. تو باید به خدا پاسخ دهی.«‏

توییت‌های اخیر دبیر ستاد امر به معروف واکنش‌های زیادی داشت

یک صدای منصفانه
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